
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

 
Milano, 31/05/2024 

 

Determinazione  dell’Area Risorse Umane n. RU/140/2024 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane 

(Dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Area 
di Programmazione Economico-

Finanziaria 
(dott. Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: UTILIZZO GRADUATORIA AD ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N.1 DIRIGENTE ARCHITETTO O INGEGNERE DA 
ASSEGNARE ALLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE DELL’ AZIENDA SOCIO SANITARIA 
TERRITORIALE DI CREMONA 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
richiamata la Determinazione RU/128/2024 del 16.05.2024 con la quale si è disposto, tra l’altro, di procedere, per effetto 
della nuova riorganizzazione, alla predisposizione di appendice contrattuale nei confronti dell’Arch. Simona Pittaluga, 
Dirigente Tecnico presso il Servizio Patrimonio Istituzionale PAT (precedentemente annesso all’Area Tecnico Patrimoniale 
ora soppressa), quale Dirigente Responsabile dei Servizi Patrimonio Istituzionale PAT e Patrimonio Istituzionale Frisia; 
 
dato atto che il contratto in essere con l’arch. Pittaluga, Dirigente tecnico, risulta in scadenza il 30.06.2024; 
 
ritenuto, stante la necessità di garantire la continuità del servizio e delle attività presso il Servizio Patrimonio Istituzionale 
PAT e Patrimonio Istituzionale Frisia, di verificare l’esistenza di graduatoria attive di Dirigente tecnico al fine di attivare un 
contratto a tempo indeterminato; 
 
dato atto che, a seguito di richiesta dell’ASP del 24.04.2024, con nota in atti del 21.05.2024 l’ASST di Cremona ha concesso 

l’utilizzo della graduatoria ad esito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n.1 dirigente architetto o ingegnere da assegnare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, approvata con determinazione 
dirigenziale n. 563 del 23.05.2023, relativamente al candidato classificato in 2ª posizione, arch. Simona Pittaluga; 
 
preso atto della disponibilità dell’arch. Pittaluga alla stipula di un contratto a tempo indeterminato; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere all’utilizzo della predetta graduatoria e di stipulare n. 1 contratto individuale di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato di Dirigente Tecnico Responsabile dei Servizi Patrimonio Istituzionale PAT e Patrimonio 
Istituzionale Frisia, nei confronti del candidato utilmente posizionato al 2° posto della graduatoria medesima, Arch. Simona 
Pittaluga, con effetto dalla data di effettivo inizio del servizio e alle condizioni tutte del contratto individuale di lavoro 
approvato in atti; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 



2  

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione 
e Contabilità; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con Deliberazione 
della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca nel 
ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti 
Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

1) di procedere all’utilizzo della graduatoria ad esito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n.1 dirigente architetto o ingegnere da assegnare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, approvata con 
determinazione dirigenziale n. 563 del 23.05.2023; 
 
2) di stipulare n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Tecnico - Responsabile del 
Servizio Patrimonio Istituzionale PAT e Patrimonio Istituzionale Frisia, nei confronti del candidato utilmente posizionato al 
2° posto della graduatoria medesima, Arch. Simona Pittaluga, con effetto dalla data di effettivo inizio del servizio e alle 
condizioni tutte del contratto individuale di lavoro approvato in atti; 

3) di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento all’ASST Cremona; 
 
4) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle previsioni 
di bilancio 2024 come da annotazioni dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 
84/2024 e seguenti.); 
 

 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Risorse Umane 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs  
n. 82/2005 e norme collegate 

 


